
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Navigovaná bronchoskopie a endoskopické vybavení pro Pardubickou nemocnici 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                               

                                                                                    V Pardubicích dne 4. 7. 2024 
 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

V příloze č.2 zadávací dokumentace uvádíte jako hodnotící parametr Ovládání dotykovým displejem a 

klávesnicí. Podsvícené, snadno použitelné klávesnice s velkým dotykovým panelem a trackpadem o velikosti 

min. 9'' . Tuto technologii v současné době používá pouze produkt EU-ME3 od firmy Olympus. Budete 

akceptovat identickou technologii založenou na hardwarových ovládacích prvcích nebo tento hodnotící 

parametr zrušíte a umožníte konkurenční dodavatele? 

 

Odpověď 

 

Uvedený technický parametr není závazným požadavkem zadavatele. Nesplnění tohoto parametru nijak 

neomezuje účast dodavatele v zadávacím řízení. Jedná se o hodnocené podkritérium v rámci hodnotícího 

kritéria Technické parametry. Při hodnocení nabídek bude jeho nesplnění ohodnoceno nulovou bodovou 

hodnotou.  

Zadavatel připomíná, že jednotlivé nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle těchto kritérií: 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH - váha kritéria 70 %, 

2. Technické parametry - váha kritéria 30 %. Zmiňovaný parametr je jedním ze čtyř podkritérií kritéria 

Technické parametry. 

 

Dotaz č. 2 

 

V příloze č.2 zadávací dokumentace uvádíte jako hodnotící parametr Zdroj světla s minimálně pěti LED 

diodami. Procesor, jenž používá technologii 5 LED diod je pouze CV-1500 od firmy Olympus. Budete 

akceptovat také jiné zdroje světla s analogickými funkcemi nebo tento hodnotící parametr zrušíte a 

umožníte konkurenční dodavatele? 



 

 

 

Odpověď 

 

Uvedený technický parametr není závazným požadavkem zadavatele. Nesplnění tohoto parametru nijak 

neomezuje účast dodavatele v zadávacím řízení. Jedná se o hodnocené podkritérium v rámci hodnotícího 

kritéria Technické parametry. Při hodnocení nabídek bude jeho nesplnění ohodnoceno nulovou bodovou 

hodnotou.  

Zadavatel připomíná, že jednotlivé nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle těchto kritérií: 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH - váha kritéria 70 %, 

2. Technické parametry - váha kritéria 30 %. Zmiňovaný parametr je jedním ze čtyř podkritérií kritéria 

Technické parametry. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

V příloze č.2 zadávací dokumentace uvádíte jako hodnotící parametr Možnosti aktivace/deaktivace 

software ELST (Elastografie) a SWQ (Shear Wave Quantification). Funkci SWQ (Shear Wave Quantification) 

nepožadujete v rámci technické specifikace na Ultrazvukové endoskopické centrum. Trváte tedy na 

možnosti aktivace/deaktivace tohoto parametru nebo tento hodnotící parametr zrušíte a umožníte 

konkurenční dodavatele? 

 

Odpověď 

 

Uvedený technický parametr není závazným požadavkem zadavatele. Nesplnění tohoto parametru nebo 

jeho části nijak neomezuje účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel přesto na základě dotazu zvážil 

a přehodnotil požadované podkritérium a z technického parametru odstraňuje požadavek na možnost 

aktivace/deaktivace SWQ (Shear Wave Quantification). 

 

Nové znění technického parametru – hodnoceného podkritéria: 

 

Ultrazvukové endoskopické centrum 

Možnosti aktivace/deaktivace software ELST (Elastografie)  

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 2 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 7. 2024 do 12:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2024-07-04T12:52:46+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




